BỘ NỘI VỤ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /BNV-CCVC
V/v gửi hồ sơ thẩm định
dự thảo Nghị định
	Hà Nội, ngày          tháng  01  năm 2022

Kính gửi: Bộ Tư pháp

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ (tại Công văn số 9311/VPCP-TCCV ngày 21/12/2021 của Văn phòng Chính phủ), Bộ Nội vụ đã phối hợp với các cơ quan hữu quan xây dựng dự thảo Nghị định quy định về nghỉ hưu ở tuổi cao hơn đối với viên chức có trình độ chuyên môn, kỹ thuật cao trong đơn vị sự nghiệp công lập, để thực hiện quy định tại khoản 4 Điều 169 Bộ luật Lao động 2019 theo trình tự, thủ tục rút gọn.
Thực hiện quy định của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật và các văn bản hướng dẫn thực hiện, Bộ Nội vụ trân trọng gửi tới Bộ Tư pháp hồ sơ dự thảo Nghị định nêu trên để thẩm định (gồm dự thảo Tờ trình, dự thảo Nghị định và một số văn bản liên quan).
Rất mong nhận được sự phối hợp của Quý Cơ quan./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ trưởng Phạm Thị Thanh Trà (để bc);

- Thứ trưởng Trương Hải Long;

- Lưu: VT, Vụ CCVC.

	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG
Trương Hải Long